

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 13 » 05 \_\_\_\_\_ 2019 г.  
г. Калининград

№ 417

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015 № 2107 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги по присвоению адреса объектам адресации, аннулированию адреса объектов адресации» (в редакции постановлений от 24.08.2017 № 1308, от 26.01.2018 № 74, от 20.03.2018 № 253, от 13.09.2018 № 915, от 19.10.2018 № 1035)

В соответствии с решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 16.07.2008 № 210 «О юридических лицах администрации городского округа «Город Калининград» (в редакции последующих решений), решением городского Совета депутатов Калининграда от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского округа «Город Калининград», распоряжением администрации городского округа «Город Калининград» от 10.12.2018 № 749-р «Об утверждении положений об управлении и отделах управления организации развития территорий комитета территориального развития и строительства администрации городского округа «Город Калининград», руководствуясь постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 08.10.2018 № 984 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015 № 2107 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по присвоению адреса объектам адресации, аннулированию адреса объектов адресации» (в редакции постановлений от 24.08.2017 № 1308, от 26.01.2018 № 74, от 20.03.2018 № 253, от 13.09.2018 № 915, от 19.10.2018 № 1035):

1.1. В пункте 1.1 слова «должностных лиц управления организации развития территорий комитета архитектуры и строительства администрации (далее - Управление, Комитет)» заменить словами «должностных лиц отдела градостроительной информации и адресного реестра управления организации развития территорий комитета территориального развития и строительства администрации (далее – Отдел, Управление, Комитет), специалистов муниципального казенного учреждения городского округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МКУ «МФЦ»)).

1.2. По всему тексту Административного регламента слова «заместитель главы администрации, председатель Комитета» заменить словами «председатель Комитета» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 1.2 слова «От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческого объединения, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения.» заменить словами «От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.».

1.4. В пункте 1.3 слова «муниципального казенного учреждения городского округа «Город Калининград» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг г. Калининграда» заменить словами «МКУ «МФЦ».

1.5. Во втором абзаце пункта 1.3 слова «отдела адресного реестра» заменить словом «Отдела».

1.6. Второй дефис пункта 1.3.1 изложить в новой редакции: «- телефоны для справок специалистов Отдела: 92-32-25, 92-32-09.».

1.7. Во втором дефисе пункта 2.2.2 слова «по Калининградской области» исключить.

1.8. Подпункт 5 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«5) решение общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества (в случае обращения представителя такого товарищества);».

1.9. В подпункте 6 пункта 2.6 слова «садоводческих, огороднических и (или) дачных некоммерческих объединений граждан» заменить словами «садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ».

1.10. В пункте 2.6 дефис «- в электронной форме посредством заполнения интерактивной формы на региональном сегменте Единого портала

государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «(данный способ подачи заявления заявитель сможет использовать после реализации Правительством Калининградской области и администрацией мероприятий, обеспечивающих возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме).».

1.11. Пункт 2.17.6 после слов «в электронном виде.» дополнить текстом следующего содержания:

«Заявитель имеет возможность подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа:

- по электронной почте по адресу: [mfc@klgd.ru](mailto:mfc@klgd.ru);

- посредством заполнения интерактивной формы в региональном сегменте Портала (данный способ подачи заявления заявитель сможет использовать после реализации Правительством Калининградской области и администрацией мероприятий, обеспечивающих возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме).».

1.12. Первый абзац пункта 3.2.2 после слов «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)» дополнить словами «данный способ подачи заявления заявитель сможет использовать после реализации Правительством Калининградской области и администрацией мероприятий, обеспечивающих возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме)».

1.13. Пункт 3.2.3 изложить в новой редакции:

«3.2.3. Заявитель вправе получить информацию о ходе предоставления муниципальной услуги, используя входящий номер своего заявления, на официальном сайте администрации в разделе «Услуги».

После реализации Правительством Калининградской области и администрацией мероприятий, обеспечивающих возможность предоставления муниципальной услуги в электронной форме, заявителю представиться возможность осуществлять мониторинг хода предоставления муниципальной услуги с использованием Портала либо регионального портала.».

1.14. По всему тексту Административного регламента слова «кадастровые паспорта объектов недвижимости» заменить словами «выписки из ЕГРН об объектах недвижимости» в соответствующих падежах.

1.15. По всему тексту Административного регламента слова «кадастровый паспорт объекта адресации» заменить словами «выписка из ЕГРН об объекте недвижимости» в соответствующих падежах.

1.16. По всему тексту Административного регламента слова «кадастровая выписка об объекте недвижимости» заменить словами «выписка из ЕГРН об объекте недвижимости» в соответствующих падежах.

1.17. Во втором абзаце пункта 2.7 слова «ФГБУ «ФКП Росреестра» заменить словами «филиале «ФГБУ «ФКП Росреестра».

1.18. В пункте 3.9.1 слова «делопроизводителю общего отдела» заменить словами «делопроизводителю общего отдела управления делопроизводства».

1.19. В пункте 5.6 слова «управляющему делами» заменить словами

«руководителю аппарата – управляющему делами».

1.20. По всему тексту Административного регламента слова «(лицо, его замещающее)» в соответствующих падежах исключить.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета территориального развития и строительства администрации городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л.

Глава городского округа



А.Н. Силанов